GOVERNO DO ESTADO DO

RIO GRANDE DO SUL
Secretaria da Saúde

Departamento Administrativo
Divisão de Gestão de Compras de Bens e Serviços

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PROTOCOLO 12211

EDITAL: 0099/2023 - PROCESSO: 23/2000-0002456-0

À Divisão de Compras desta Secretaria

Em atendimento  ao  pedido  de  esclarecimento  nº  12211  sobre  a  aceitação  de

outras  marcas  para  o  item  constante  no  LOTE 03  deste  certame,  informo  que  NÃO

poderão ser ofertadas marcas diferentes da especificação técnica, conforme explanado

na resposta ao Protocolo 12047.

Atenciosamente,

Débora Fagundes Molon

Especialista em Saúde – Farmacêutica CRF-RS 15469

SES – Mat. 4826450

Porto Alegre, 13 de fevereiro de 2023.

Divisão de Gestão de Compras de Bens e Serviços
Av. Borges de Medeiros, 1501 – 5º andar – sala 04 – Ala Sul – Porto Alegre – RS

debora-fagundes@saude.rs.gov.br

13/02/2023 09:27:17 SES/DA-DA-COMPRA/4826450 MEDICAMENTO - PEDIDO ESCLARECIME... 156

23200000024560

Nome do documento: ESCLARECIMENTO 12211_PE 0099_2023.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Débora Fagundes Molon SES / DA-DA-COMPRA / 4826450 13/02/2023 09:26:14

13/02/2023 09:27:17 SES/DA-DA-COMPRA/4826450 MEDICAMENTO - PEDIDO ESCLARECIME... 157

23200000024560